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CUENTA PÚBLICA 2014
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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
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Pro-
grama
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1

2
2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

3
3

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Sujetos a Reglas de Operación
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Productividad y Competitividad
Agroalimentaria
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Programa de Fomento a la Agricultura
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Planeación, seguimiento y evaluación de
políticas públicas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Registro, Control y Seguimiento de los
Programas Presupuestarios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado

 248,448,361
 242,646,207
 242,646,207
 239,646,737

 96.5
 98.8

 248,448,361

 51,271,680
 122,940,276
 122,940,276
 115,979,954

 226.2
 94.3

 61,010,837
 61,010,837
 59,389,709

 97.3

 61,010,837
 61,010,837
 59,389,709

 97.3

 55,585,517
 55,585,517
 54,059,776

 97.3

 5,425,320
 5,425,320
 5,329,933

 98.2

 38,059,307
 48,717,066
 48,717,066
 45,426,754

 119.4
 93.2

 38,059,307
 48,717,066
 48,717,066
 45,426,754

 119.4
 93.2

 38,059,307
 48,717,066
 48,717,066
 45,426,754

 119.4
 93.2

 13,212,373

 200,000
 1,812,789
 1,812,789
 1,686,662

 843.3
 93.0

 200,000
 1,812,789
 1,812,789
 1,686,662

 843.3
 93.0

 200,000
 1,812,789
 1,812,789
 1,686,662

 843.3
 93.0

 200,000
 1,812,789
 1,812,789
 1,686,662

 843.3
 93.0

 299,920,041
 367,399,272
 367,399,272
 357,313,353

 119.1
 97.3

 61,010,837
 61,010,837
 59,389,709

 97.3

 61,010,837
 61,010,837
 59,389,709

 97.3

 55,585,517
 55,585,517
 54,059,776

 97.3

 5,425,320
 5,425,320
 5,329,933

 98.2

 38,259,307
 50,529,855
 50,529,855
 47,113,416

 123.1
 93.2

 38,259,307
 50,529,855
 50,529,855
 47,113,416

 123.1
 93.2

 38,259,307
 50,529,855
 50,529,855
 47,113,416

 123.1
 93.2

 261,660,734

 299,920,041
 367,399,272
 367,399,272
 357,313,353

 119.1
 97.3

 61,010,837
 61,010,837
 59,389,709

 97.3

 61,010,837
 61,010,837
 59,389,709

 97.3

 55,585,517
 55,585,517
 54,059,776

 97.3

 5,425,320
 5,425,320
 5,329,933

 98.2

 38,259,307
 50,529,855
 50,529,855
 47,113,416

 123.1
 93.2

 38,259,307
 50,529,855
 50,529,855
 47,113,416

 123.1
 93.2

 38,259,307
 50,529,855
 50,529,855
 47,113,416

 123.1
 93.2

 261,660,734

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0

S
S
S
S
S
S
S

S

S
S
S
S
S
S

S
S
S
S
S
S
S

P

P
P
P
P
P
P

P

P
P
P
P
P
P

257

257
257
257
257
257
257

259
259
259
259
259
259
259

001

001
001
001
001
001
001
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PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama
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1
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3
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Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 242,646,207
 242,646,207
 239,646,737

 96.5
 98.8

 241,345,014
 235,370,815
 235,370,815
 232,453,127

 96.3
 98.8

 241,345,014
 235,370,815
 235,370,815
 232,453,127

 96.3
 98.8

 7,103,347
 7,275,392
 7,275,392
 7,193,610

 101.3
 98.9

 7,103,347
 7,275,392
 7,275,392
 7,193,610

 101.3
 98.9

 13,212,373
 13,212,373
 11,163,491

 84.5
 84.5

 12,376,222
 12,376,222
 12,376,222
 10,793,308

 87.2
 87.2

 12,376,222
 12,376,222
 12,376,222
 10,793,308

 87.2
 87.2

 836,151
 836,151
 836,151
 370,183

 44.3
 44.3

 836,151
 836,151
 836,151
 370,183

 44.3
 44.3

 255,858,580
 255,858,580
 250,810,228

 95.9
 98.0

 253,721,236
 247,747,037
 247,747,037
 243,246,435

 95.9
 98.2

 253,721,236
 247,747,037
 247,747,037
 243,246,435

 95.9
 98.2

 7,939,498
 8,111,543
 8,111,543
 7,563,793

 95.3
 93.2

 7,939,498
 8,111,543
 8,111,543
 7,563,793

 95.3
 93.2

 255,858,580
 255,858,580
 250,810,228

 95.9
 98.0

 253,721,236
 247,747,037
 247,747,037
 243,246,435

 95.9
 98.2

 253,721,236
 247,747,037
 247,747,037
 243,246,435

 95.9
 98.2

 7,939,498
 8,111,543
 8,111,543
 7,563,793

 95.3
 93.2

 7,939,498
 8,111,543
 8,111,543
 7,563,793

 95.3
 93.2

 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0
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O
O
O
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O
O
O
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O
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